МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ от 21 февраля 2018 г. N 369

О РАЗМЕЩЕНИИ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И

ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ФЕДЕРАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНОМУ АГЕНТСТВУ ПО

ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

    В соответствии с пунктом 3 Правил размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров государственных внебюджетных фондов Российской
Федерации, федеральных государственных учреждений и федеральных
государственных унитарных предприятий, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. N 1521
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 2, ст. 352),
приказываю:
    1. Руководителям федеральных государственных унитарных
предприятий, федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, подведомственных Федеральному агентству по
техническому регулированию и метрологии (далее - Организации),
обеспечивать:
- представление в Федеральное агентство по техническому регулированию
и метрологии не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,
информации​ о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
Организаций согласно приложению к настоящему приказу;
- не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещение в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть
"Интернет") на официальных сайтах Организаций (при их наличии)

http://samaragost.ru/upload/medialibrary/13f/13fc9c55633a6fbca702bf0850476736.pdf

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.
   2. Управлению административной работы и внешних связей и
Финансово-экономическому управлению осуществлять проверку и
обобщение предоставляемой Организациями информации.
   3. Информационно-аналитическому управлению осуществлять не
позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещение в сети
"Интернет" на официальном сайте Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Организаций. 4.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В.АБРАМОВ